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14 grudnia 2017

Z prac Zarządu Województwa 14 grudnia

Na Uniwersytecie Jana Kochanowskiego w Kielcach podczas posiedzenia Senatu marszałek
Adam Jarubas wręczył stypendia Samorządu Województwa Świętokrzyskiego dla Polaków i
osób polskiego pochodzenia ze Wschodu. W III edycji programu Zarząd Województwa pomoc
finansową przyznał 50 studentom kieleckich uczelni, w tym 42 studentom Uniwersytetu Jana
Kochanowskiego.

Samorząd Województwa Świętokrzyskiego 23 marca 2015 r.  podjął  uchwałę w sprawie
przyjęcia  „Zasad  udzielania  pomocy  materialnej  w  formie  stypendiów  Samorządu
Województwa Świętokrzyskiego dla Polaków oraz osób polskiego pochodzenia ze Wschodu”.
Proponowana pomoc stypendialna adresowana jest do młodych Polaków oraz osób polskiego
pochodzenia  ze  Wschodu,  w tym repatriantów,  m.in.  z  następujących  krajów:  Armenii,
Azerbejdżanu,  Białorusi,  Gruzji,  Kazachstanu,  Kirgistanu,  Mołdawii,  Rosji,  Tadżykistanu,
Turkmenistanu,  Ukrainy,  Uzbekistanu,  w  ich  zamiarze  podjęcia,  kontynuowania  lub
ukończenia jednolitych studiów stacjonarnych lub studiów stacjonarnych I, II lub III stopnia
realizowanych na świętokrzyskich publicznych i niepublicznych uczelniach wyższych. W I
edycji programu stypendialnego stypendia otrzymało 23 studentów (w tym 20 studentów
Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach, 2 studentów Politechniki Świętokrzyskiej w
Kielcach oraz 1 student Wyższej Szkoły Ekonomii,  Prawa i  Nauk Medycznych im. prof.
Edwarda Lipińskiego w Kielcach). Stypendyści pochodzili z Ukrainy, Białorusi i Mołdawii.
Kwota wydatkowana na stypendia w roku akademickim 2015/16 wyniosła 62 100 zł. W II
edycji programu stypendium otrzymało 39 studentów (w tym 32 wnioski z UJK i 7 wniosków
z PŚ). Ubiegłoroczni stypendyści pochodzili z Ukrainy i Mołdawii.
Kwota wydatkowana na stypendia w roku akademickim 2016/17 wyniosła 104 100zł.  W
ramach  naboru  wniosków  do  III  edycji  programu  do  Urzędu  Marszałkowskiego
Województwa Świętokrzyskiego wpłynęło 59 wniosków o przyznanie stypendium, w tym 49
wniosków z Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach oraz 10 wniosków z Politechniki
Świętokrzyskiej w Kielcach. Powołana przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego komisja
stypendialna dokonała oceny 59 wniosków pod względem formalnym i merytorycznym, przy
czym  50  wniosków  (42  wnioski  z  UJK  i  8  wniosków  z  PŚ)  zostało  zaopiniowanych
pozytywnie, zaś 7 wniosków z UJK i 2 z PŚ negatywnie. Komisja wytypowała 50 kandydatów.
Stypendium w kwocie 300 zł miesięcznie przyznane będzie na okres od 1 października 2017
r. do 30 czerwca 2018 r. lub od 1 października 2017 r. do 28 lutego 2018 r. (w zależności od
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czasu trwania studiów). Tegoroczni kandydaci do stypendium pochodzą z Ukrainy, Białorusi,
Mołdawii i Uzbekistanu. Przewidywana kwota do wypłaty stypendiów w roku akademickim
2017/18 wyniesie ok. 135 000 zł.

***

W Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego trwa jubileuszowy, dwudziesty
kiermasz bożonarodzeniowy.  Podopieczni  domów samopomocy,  fundacji,  klubów seniora
prezentują ozdoby będące efektem ich plastycznego kunsztu i wyobraźni. Ozdoby powstały
w pracowniach plastycznych, pod okiem profesjonalnych plastyków i terapeutów. Gośćmi
kiermaszu będą marszałek Adam Jarubas i wicemarszałek Jan Maćkowiak.
Wszystkie  pieniądze  uzyskane  ze  sprzedaży  ozdób,  przeznaczane  będą  na  potrzeby
goszczących w urzędzie placówek.

***

Zagadnienia  związane  ze  społeczeństwem informatycznym i  funduszami  unijnymi  będą
podejmowane podczas posiedzenia III Konwentu Marszałków Województw RP w Łódzkiem.
W obradach, które odbędą się w Spale uczestniczył będzie wicemarszałek Jan Maćkowiak.
Omówione zostaną m. in.:
−przyszłość polityki spójności i polityki regionalnej,
−nowelizacja ustawy o finansach publicznych,
−polityka informacyjna,
−metodologia  podziału  krajowej  rezerwy  wykonania  utworzonej  na  podstawie  art.  50
Rozporządzenia Rady (WE) 1083/2006 r.,
−zasady  rozliczania  przez  Narodowy Fundusz  Zdrowia  umów w rodzaju  ambulatoryjna
opieka specjalistyczna oraz lecznictwo szpitalne w 2009 roku,
−możliwości  wykorzystania  podpisu  elektronicznego  oraz  innych  technik  społeczeństwa
informacyjnego w procesie wdrażania środków funduszy strukturalnych.

***

Na zaproszenie Samorządowego Przedszkola w Radoszycach Agata Binkowska, członek
Zarządu Województwa będzie gościem Jasełek.


